dadtis, quam in redditibus & aliis diverlis proficuis, per fuam in-

duftriam multipliciter ampliavit.

Et tenemus revera quod, in recuperandis antiquis Ecclefix fuce

libertatibus
,
per impotentiam , aut forfan per ncgligentiam prxde-

ceflbrum morum deperditis : In xdificiis quoque Epifcopatils fui

dinatis, & per ipfum convenienter reparatis ; ac in aliis Ecclefix
fux proficuis,tam laboriofe

,
quam fumpmose , iua follicitudineJam

adaudtis,fumptus longe plures hadtenus miniftravit,quam de Epif-

copatu fuo unquam receperit hiis diebus.

Et eft quod in eo prxcipue commendamus
, quia tam in per-

fonis Eccleiiafticis ab injurus , moleftiis , & gravaminibus defen-

dendis,quam in jui"ibus & libertadbus Ecclefiaflicis
,
pro pofle*fuo ^ll.pjt.

fovendis , hucufque indefinenter fe expofuit , & exponit ; in hiis &
in aliis zelum

,
quem ad Ecclefiam & ad Eccldiafticas libertates

ampliandas & fovendas obdnet, multipliciter manifeftans.

Set, ecce! Pater fandte, ipfum in negodorum & rerum noftra-

rum difpoiidone prudentem , in coniUiis circumfpedtum , aliafque

commendabUem , longa dierum experientia perpendentes , eum,
ob id, nobis in familiaritatem traxiffemus fecretam: in redditibus

& honoribus, exigendbus fuis merids , nonnuUis aliis prxferentes

eundem; furrepit illico contra ipllim latens invidia invidorum, fc-

quens inimicitia, ac inimicorum latentium detradtio venenofa.

Verum cum,proceffu temporis
,
prxfatus Epifcopus,tam de do-

mo & famUia noftra,quam Reginx,ac Principis Wallix filii no-

ftri primogcniti^de prxcepto noftro difponens, quofdam domefti-

cos & familiares , tam nobis , quam eis inudles , non improvide
amoviiret, quibuldam aliis fua, qux fic vulgariter appeUavit, va-

dia non folviflet;fet nec Comitibui, Baronibus,& aliis Regni no^
ftri procei ibus , in guerris noftris noftro lateri affifl:entibus,de hiis,

qux eis,ut dicebant, debita fuerant, reipondiifet : animorum inva-

luerunt rancores, creverunt irx , emerferunt odia & inimicirix ca-

pitales; licet ipfum per iinguIa,noftra necefl[itas excusatlet.

Proredto, ultra hxc omnia, veneno adjecit , & ipfum exofum
longe plus reddidit, quod in debitis noftris , otficii fui radone,per

ipfum levandis, nedum indigenis, fet alienigenis , majoribus & no-

bUioribiis, feu potentioribus , abfque deledto peribnarum, contra

eos rigidas faciendo execudones, pro necelfitate noftra,quam om-
nium oculis noftris fubjecimus, non pcpercit.

Ex hiis,Pater findte,& aliis, qux dUcurrendo per fmgula enar-